
 

 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  060  DE 2010 
 (Acta No. 030 del 26 de julio de 2010) 

 

Por la cual se aprueban unas homologaciones del plan de estudios del año 1982 con el plan 

vigente del Programa de Ingeniería Agronómica. 
 

 

EL CONSEJO ACADÉMICO 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992 y el 

Acuerdo Superior No. 004 de 2009, y 

 

CONSIDERANDO 
 

Que el Acuerdo Académico No. 002 de 2007 define el plan de estudios del Programa 

Profesional de Ingeniería Agronómica. 

 

Que el Comité de Programa de Ingeniería Agronómica, en reuniones del 29 y 30 de agosto de 

2007, propuso los criterios para la homologación de cursos para la transferencia de estudiantes 

cobijados por el plan de estudios de 1982 al plan vigente. 

 

Que el Vicerrector Académico solicitó al Consejo Académico reunido en la sesión ordinaria 

No. 030 del 26 de julio de 2010, que las homologaciones mencionadas sean revisadas y 

aprobadas mediante Resolución Académica, para que haya claridad en su aplicación por parte 

de la Oficina de Admisiones, Registro y Control Académico. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar la homologación de los siguientes cursos correspondientes al plan de 

estudios de 1982 y el plan de estudios vigente (Acuerdo Académico No. 002 de 2007) del 

Programa de Ingeniería Agronómica: 
 

CURSOS  

Plan 1982 

CURSOS  

Acuerdo Académico No. 002 de 2007 

Topografía 8 horas Física Aplicada 3 créditos 

Matemáticas I y 

Matemáticas II 

6 horas 

5 horas 

Matemáticas I 

Matemáticas II 

Matemáticas III 

3 créditos 

3 créditos 

3 créditos 

Inglés I e  

Inglés II 

4 horas 

4 horas 

Electiva I 

Electiva II 

Electiva III 

Electiva IV 

1 crédito 

1 crédito 

2 créditos 

2 créditos 

Metodología de la investigación 3 horas Metodología de Investigación y 

Pensamiento Lógico Matemático 

1 crédito 

2 créditos 

Sociología Rural y 

Economía Agrícola 

3 horas 

4 horas 

Pensamiento Agrario y Sociedad 

Rural y Economía Agraria y  

Cátedra Orinoquia 

2 créditos 

2 créditos 

2 créditos 

ICA I e 

ICA II 

6 horas 

5 horas 

Introducción a las Ciencias Agrarias 

Introducción a los Sistemas de 

Producción y 

Ciencia Tecnología y Desarrollo 

2 créditos 

3 créditos 

 

2 créditos 



 

 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  060  DE 2010 
 (Acta No. 030 del 26 de julio de 2010) 

 

Por la cual se aprueban unas homologaciones del plan de estudios del año 1982 con el plan 

vigente del Programa de Ingeniería Agronómica. 
Pág. 2 de 2 

 

 

ARTÍCULO 2º. La presente Resolución Académica rige a partir de la fecha de su expedición.  

 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Villavicencio, a los 26 días del mes de julio de 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO CASTILLO GONZÁLEZ         HERNANDO PARRA CUBEROS 

Presidente       Secretario 
 

 

 

 
Proyectó: ECastilloG/Gloria H 

 

Revisó: Hernando Parra C. 


